
PROJEKT UCHWAŁY 
 

 

UCHWAŁA Nr   VII/……….../2025 

Rady Gminy Zarzecze 

z dnia  ……….. 2025 r. 

 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy Zarzecze Centrum Usług Wspólnych 

w Zarzeczu oraz przejęcia przez Urząd Gminy Zarzecze wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej z zakresu rachunkowości 

 i sprawozdawczości jednostek budżetowych Gminy Zarzecze  

 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. Poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 

12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.),   

 

Rada Gminy Zarzecze uchwala co następuje: 

 

§  1 

1. Z dniem 30 czerwca 2025 r. likwiduje się jednostkę budżetową Gminy Zarzecze pod nazwą  

Centrum Usług Wspólnych w Zarzeczu. 

2. Postanawia się o przejęciu z dniem 1 lipca 2025 r. przez Urząd Gminy Zarzecze jako 

jednostkę obsługującą, wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 

z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości i administracyjnej jednostek budżetowych 

wymienionych w ust. 3. 

3. Jednostkami obsługiwanymi są: 

1) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Siennowie. 

 2) Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Maćkówce. 

 3) Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach. 

 4) Zespół szkół w Zarzeczu: 

 a) Publiczne Przedszkole, 

b) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zarzeczu, 

c) szkoła Filialna im. Orła Białego w Pełnatyczach, 

5) Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu. 

6) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczu. 

7) Środowiskowy Dom Samopomocy w Zalesiu. 

8) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zarzeczu. 

9) Publiczny Żłobek w Rożniatowie. 



PROJEKT UCHWAŁY 
 

§  2 

Czynności likwidacyjne obejmują przede wszystkim: 

1) Przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami 

ustawy o rachunkowości, w tym ustalenie należności, zobowiązań oraz ustalenie stanu 

środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu jednostki 

budżetowej. 

2) Zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych, zgodnie z przepisami 

o rachunkowości, na dzień ………… 

3) Sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki budżetowej na dzień ………… 

4) Zgłoszenie zmian do podmiotów z którymi Centrum Usług Wspólnych w Zarzeczu jest 

związane umowami cywilnoprawnymi lub porozumieniami. 

5) Zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji. 

 

§  3 

1. Należności i zobowiązania oraz mienie zlikwidowanej jednostki, o której mowa w § 1 ust. 1, 

z dniem 1 lipca 2025 r. przejmie Urząd Gminy Zarzecze.  

2. Pracownicy zatrudnieni w Centrum Usług Wspólnych w Zarzeczu stają się z mocy prawa 

zgodnie z art. 231 Kodeksu Pracy z dniem 1 lipca 2025 r. pracownikami Urzędu Gminy 

Zarzecze.  

 

§  4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarzecze. 

 

§  5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT UCHWAŁY 
 

Uzasadnienie 

 Po przeprowadzeniu analizy działalności Centrum Usług Wspólnych w Zarzeczu, 

biorąc pod uwagę konieczność realizacji zadań publicznych w sposób oszczędny, przy 

optymalnym doborze metod i środków służących osiągnięciu założonych celów oraz w celu 

pełnej kontroli nad realizacją zadań publicznych przez Gminę Zarzecze proponuje się 

zlikwidowanie tej jednostki organizacyjnej i przeniesienie realizacji zadań do Urzędu Gminy 

Zarzecze. Pracownicy Centrum Usług Wspólnych w Zarzeczu, z mocy prawa, staną się 

pracownikami Urzędu Gminy Zarzecze. Powyższe rozwiązanie powinno przynieść wymierne 

efekty ekonomiczne i organizacyjne, a także poprawić jakość wykonywanych zadań. 


